
Por primera vez en su historia, Reino Unido colocó deuda a tipos de interés negativos.

Surgen dudas sobre la vacuna que estaría desarrollando Moderna e Inovio Pharmaceuticals 
(NASDAQ:INO) se dispara en preapertura de Wall Street, luego de publicar los datos del estudio 
preclínico de su vacuna contra el coronavirus.

Tras la toma de ganancias de ayer, hoy los principales mercados globales operaron alcistas. Sobre 
esto, desde el diario español Expansión comentaron: “Las Bolsas europeas han cerrado con 
avances superiores al punto porcentual apoyadas en el rebote de Wall Stras tras el revés de última 
hora de ayer entre informaciones que cuestionaban la euforia sobre la vacuna contra el 
coronavirus. El Ibex, el más bajista ayer en Europa, ha sumado un 1,13% hasta los 6.683,60 puntos 
animado por los pesos pesados del índice”.

Ayer el ex ministro de economía, Hernán Lacunza, en una entrevista habló sobre la 
reestructuración de deuda y la brecha cambiaria. Sobre lo primero, señaló que el viernes será "un 
día de incumplimiento” y que no llegar a un acuerdo “provocaría un conflicto soberano de varios 
años”. Respecto al tipo de cambio oficial, afirmó que no está “atrasado ni adelantado”.

Hoy el INDEC publicó las cifras de actividad económica correspondientes al mes de marzo. 
Puntualmente, se verificó una caída del -11,5% interanual, y del -9,8% en marzo. Ambas cifras 
fueron peores al -9% interanual esperado por un sondeo de Reuters y a la calculada para marzo en 
el Indicador de Actividad (IMA) del Instituto de Economía y Trabajo (Fundación Germán Abdala), 
de -5,7% (la mayor contracción mensual de la serie desde 1998).

Con respecto a la performance del mercado local de hoy, desde Reuters comentaron: “La plaza 
financiera de Argentina finalizó equilibrada en general el miércoles, a la espera de definiciones de 
cara al cierre de la reestructuración de deuda por unos 65.000 millones de dólares que impulsa el 
Gobierno”.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

 39.809 
 2.782 

 26.350 
 388 

1,10
0,00
-0,80
-0,93

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
65,00

114,92
119,29

68,00
70,00

115,16
119,96

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (30 días)

24,44%
26,32%
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Destacados del día

Especie Precio Var. % Volumen
  GGAL

 KO
 JNJ

 YPFD
 MCD
 VALO
 LOMA
 PBR

 GOLD
 AMZN
 PAMP
 TXAR

104,8
1084,5
3.400
533,3

5476,5
21,35
106,9
840

3257,5
4.129
52,85
30,85

Acciones

2,8
1,3
-5,6
2,1
2,2

0,4
4,9
-2,1
1,6
-1,8
1,3

244M336
228M381
224M060
127M346
55M150
54M030
52M706
45M059
42M589
41M370
41M077
40M233

Especie Precio Var. % Volumen
 AY24 (CI)

 AY24 (T+2)
 TJ20 (T+2)
 TX24 (T+2)

 S29Y0 (T+2)
 TB21 (T+2)
 DICA (T+2)
 AO20 (T+2)
 AO20 (CI)

 TX21 (T+2)
 TX23 (T+2)
 TC21 (T+2)

3.090
3169,5

98,8
70,35
146
90,5

5.399
3.723
3.720
97,3
77,5

306,75

Títulos Públicos

-4,9
-1,6
0,4
-0,2
-0,3
1,4
0,4
-1

-0,9
0,1
-0,6
-0,1

2146M433
1739M022
801M842
398M354
172M726
160M150
140M261
134M873
133M286
129M700
129M077
124M444

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

0,71
1,67
2,08
1,52
1,13
0,79
1,08

Índices

 80.742 
 2.923 
 9.185 

 24.207 
 6.609 

 20.433 
 6.002 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

0,47
-0,62
3,31
0,27
0,80
3,58
5,04

Commodities

310
118
183

1745,6
17,89
34,65
31,96

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

0,52
-0,11
-0,14
-1,13
-2,02
-1,09
-1,80

USD vs. Divisas

1,09
1,23

107,68
5,75

23,68
44,05

818,18

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR052020
DLR062020
DLR072020
DLR082020
DLR092020
DLR102020

  68,50 
 70,53 
 72,63 
 75,46 
 78,45 
 80,93 

Dólar Futuro

30,1%
33,2%
34,6%
38,9%
42,2%
42,6%

Especie Ajuste Var. % 

ORO052020
ORO072020
ORO092020
WTI072020
WTI092020
WTI112020

  1.751,6 
 1.769,4 

 1.776,30 
 34,1 
 35,0 
 36 

Futuros

0,10
0,31
0,36
5,02
3,52
3,52


